Sul move contra Globo Alumínio Equipamentos Industriais – Eirelli – EPP, na forma e condições 

que seguem: 

LOTE 01: 100% DOS DIREITOS CREDITÓRIOS SOBRE OS HONORÁRIOS DO PRECATÓRIO Nº 36.457 

(Devedor: IPERGS / Valor líquido dos honorários em 01/04/2025: R$ 52.343,65); 

▪ Valor mínimo para 1º Leilão: R$ 19.890,59 (dezenove mil oitocentos e noventa reais e cinquenta 

e nove centavos) 

▪ Valor mínimo para 2º Leilão: R$ 14.917,94 (quatorze mil novecentos e dezessete reais e noventa 

e quatro centavos) 

LOTE 02: 100% DOS DIREITOS CREDITÓRIOS SOBRE OS HONORÁRIOS DO PRECATÓRIO Nº 37.095 

(Devedor: IPERGS / Valor líquido dos honorários em 01/04/2025: R$ 38.912,52); 

▪ Valor mínimo para 1º Leilão: R$ 14.786,76 (quatorze mil setecentos e oitenta e seis reais e 

setenta e seis centavos) 

▪ Valor mínimo para 2º Leilão: R$ 11.090,07 (onze mil e noventa reais e sete centavos) 

Data do 1° Leilão: dia 03 de fevereiro de 2026 às 16h00min. 

Data do 2° Leilão: dia 03 de março de 2026 às 16h00min. 

Inexistindo propostas para o 1º leilão, terá seguimento o 2º leilão. 

Valor Englobado de Avaliação*: R$ 34.677,34 (trinta e quatro mil seiscentos e setenta e 

sete reais e trinta e quatro centavos). 

*O valor de avaliação fora definido judicialmente em 38% do valor líquido do precatório. 

Valor Mínimo para Lance 1º Leilão: R$ 34.677,34 (trinta e quatro mil seiscentos e setenta 

e sete reais e trinta e quatro centavos). 

Valor Mínimo para Lance 2º Leilão: R$ 26.008,01 (vinte e seis mil e oito reais e um centavo). 

Modalidade dos Leilões: On-line 

Local dos Leilões: Exclusivamente através do endereço: 

http://www.cristianoescolaleiloes.com.br. 

Observações: (I) Lances registrados na modalidade Online ou Simultâneo, através do site, serão